
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ROK 2022 
 

 

 

KOUPALIŠTĚ BRNO-JIH, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

 

 

 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 2 

 

 

Obsah 
 

Základní informace: ............................................................................................................................................ 4 

Hlavní účel činnosti: ............................................................................................................................................ 5 

Předměty činnosti: .............................................................................................................................................. 6 

Doplňkové činnosti: ............................................................................................................................................ 7 

Organizační struktura a zaměstnanci: ................................................................................................................ 8 

SPRÁVA MAJETKU: ............................................................................................................................................... 9 

KOUPALIŠTĚ „BIOTOP“ BRNO - JIH ................................................................................................................... 10 

Ceník vstupného 2022: ................................................................................................................................. 11 

Parametry areálu: ......................................................................................................................................... 12 

STATISTICKÉ ÚDAJE: ...................................................................................................................................... 13 

AKCE POŘÁDANÉ V AREÁLU KOUPALIŠTĚ BRNO-JIH: .................................................................................. 15 

JIŽANSKÝ DVOREK ............................................................................................................................................. 21 

SPORTOVIŠTĚ .................................................................................................................................................... 22 

PARNÍK .............................................................................................................................................................. 23 

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ.................................................................................................................................................. 24 

KOMÁROV - Park Lužná ................................................................................................................................. 24 

KOMÁROV - park Sladkého ............................................................................................................................ 24 

KOMÁROV - Za školou ................................................................................................................................... 24 

KOMÁROV – Schwaigrova ............................................................................................................................. 24 

KOMÁROV – Vnitroblok ................................................................................................................................. 24 

KOMÁROV - Jeneweinova ............................................................................................................................. 24 

KOMÁROV - areál Hněvkovského .................................................................................................................. 24 

HORNÍ HERŠPICE - Park Bednářova za kostelem ........................................................................................... 24 

HORNÍ HERŠPICE - Jižanský dvorek ................................................................................................................ 24 

HORNÍ HERŠPICE – Perunova ........................................................................................................................ 25 

HORNÍ HERŠPICE – Rajhradská ...................................................................................................................... 25 

HORNÍ HERŠPICE – Kšírova ............................................................................................................................ 25 

DOLNÍ HERŠPICE – Bernáčkova ..................................................................................................................... 25 

DOLNÍ HERŠPICE - Jižní náměstí .................................................................................................................... 25 

PŘÍZŘENICE – Zelná ........................................................................................................................................ 25 

PŘÍZŘENICE – Jezerní ..................................................................................................................................... 25 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 3 

 

Objekt – FARMA ................................................................................................................................................ 25 

SCHWAIGROVA – FONTÁNA .............................................................................................................................. 26 

ÚDRŽBA MAJETKU MČ BRNO – JIH .................................................................................................................... 26 

Účetní výkazy ..................................................................................................................................................... 27 

Rozvaha - PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE .......................................................................................................... 27 

Výkaz zisku a ztráty - PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ........................................................................................ 30 

Přehled čerpání provozního příspěvku od zřizovatele k 31. 12. 2022 ........................................................... 33 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ....................................................................................................................................... 35 

ZHODNOCENÍ ..................................................................................................................................................... 35 

ZÁVĚR ................................................................................................................................................................ 35 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 4 

 

Základní informace: 
 

Zřizovatel:         Statutární město Brno, městská část Brno-jih 

Název příspěvkové organizace: Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Sídlo příspěvkové organizace: Mariánské nám. 13, PSČ 617 00 Brno 
Identifikační číslo: 03565173 
Den vzniku: 01. 10. 2014 
Právní forma: příspěvková organizace 
e-mail: reditel@biotopbrno.cz 
 

  

mailto:reditel@biotopbrno.cz


Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 5 

 

Hlavní účel činnosti: 
 

 poskytování tělovýchovných služeb 
 poskytování regeneračních a rekondičních služeb

 poskytování správy, údržby a rekonstrukce zeleně a mobiliáře na území sportovního a 

rekreačního areálu včetně správy a údržby koupacího biotopu, sportovišť a sportovních zařízení

 poskytování drobných oprav a údržby nemovitého a movitého majetku ve vlastnictví městské 

části Brno-jih
 poskytování správy, údržby a péče včetně chovu zvířat v areálu „Jižanský dvorek“

 zajišťování dopravy a přepravy v rámci veřejnosprávní působnosti zřizovatele 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 6 

 

Předměty činnosti: 
 

 poskytování tělovýchovných a sportovních služeb

 poskytování regeneračních a rekondičních služeb

 poskytování správy, údržby a rekonstrukce zeleně a mobiliáře na území sportovního a rekreačního 

areálu včetně správy a údržby koupaliště, sportovišť a sportovních zařízení
 poskytování drobných oprav a údržby nemovitého a movitého majetku ve vlastnictví městské 

části Brno-jih
 poskytování správy, údržby a péče včetně chovu zvěře v areálu „Jižanský dvorek“

 poskytování dopravy a přepravy 

 bezúplatné poskytování dopravy a přepravy pro zřizovatelem zřízené příspěvkové organizace, a to 
pro hlavní účel, pro který byly zřízeny a tomu odpovídající předmět činnosti, dle jejich zřizovacích 
listin 

 bezúplatné poskytování dopravy a přepravy pro zřizovatele v rámci jeho veřejnosprávní působnosti 

 

 
 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 7 

 

Doplňkové činnosti: 
 

 zprostředkování obchodu a služeb

 velkoobchod a maloobchod

 pronájem a půjčování věcí movitých

 pronájem věcí nemovitých

 reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních, 
produkcí, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

 hostinská činnost 
 

Příspěvková organizace může provozovat i jiné činnosti, a to v závislosti na živnostenském oprávnění. 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 8 

 

Organizační struktura a zaměstnanci: 
 

Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Není-li zřizovací listinou stanoveno jinak, jmenuje 

ředitele Rada městské části Brno-jih. Od 1. 4. 2015 byl jmenován do funkce ředitele příspěvkové organizace 

Aleš Krčál. Od 1. 6. 2017 byl jmenován do funkce ředitele příspěvkové organizace Ing. David Rotrekl. Od 1. 1. 

2018 byl jmenován do funkce ředitele příspěvkové organizace Ing. Pavel Doleček. Od 1. 12. 2019 byl do funkce 

ředitele jmenován Pavel Svrčina. 

Ředitel jedná samostatně dle ustanovení vyplývající ze zřizovací listiny. Ředitel je odpovědný za činnost 

příspěvkové organizace a zastupuje příspěvkovou organizaci ve všech záležitostech. 

Za jednotlivé činnosti odpovídají pověření pracovníci tak, jak to vyplývá z jejich pracovních smluv a pracovní 

náplně, která tvoří nedílnou součást každé pracovní smlouvy včetně dohod o hmotné odpovědnosti. 

Řízení příspěvkové organizace je dvoustupňové. Ředitel je přímým nadřízeným dalším pracovníkům v 

organizační struktuře příspěvkové organizace. Spory vzniklé při zabezpečování pracovních úkolů řeší ředitel 

příspěvkové organizace. 

O zastupování pracovníků rozhoduje ředitel příspěvkové organizace. Zastupováním v době jeho nepřítomnosti 

je pověřen pracovník příspěvkové organizace na základě pověření o zastupování. 

 
 

 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 9 

 

 

 

 

SPRÁVA MAJETKU: 
 

 Koupaliště Brno-jih
K Lávce 13, 619 00 Brno - Horní Heršpice



 Jižanský dvorek
Dufkovo nábřeží 1a, 619 00 Brno - Horní Heršpice



 Veřejné sportoviště a hřiště Hněvkovského
Areál Hněvkovského



 Víceúčelové hřiště - lokalita Hněvkovského
Areál Hněvkovského



 Veřejná sportoviště a hřiště Hněvkovského – work out
Areál Hněvkovského



 Fontána - sídliště Komárov
Schwaigrova 646/6, 617 00 Brno – Komárov



 Parník
Areál Hněvkovského



 Vybavení dětských hřišť
Celá MČ Brno - jih

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 10 

 

 

 

KOUPALIŠTĚ „BIOTOP“ BRNO - JIH 
K LÁVCE 13, 619 00 Brno – Horní Heršpice 

 

Zahájení sezóny:   11. 06. 2022 

Ukončení sezóny:  10. 09. 2022 

Otevřeno denně: 

červen + září 10:00 – 20:00 

červenec + srpen 09:00 – 20:00 

 

Areál přírodního koupacího biotopu Brno-jih se nachází na území městské části Brno-jih mezi ulicemi Kšírova, 

Hněvkovského a Sokolova. Zájmová oblast se nachází v blízkosti řeky Svratky, na jejím pravém břehu, ve 

vzdálenosti cca 65 m. 

Koupací biotop je vybavený systémem přírodního způsobu čištění vody ke koupání. Voda v tomto systému je 
čištěna pomocí rostlin, řas a mikroorganismů, které jsou uloženy ve štěrkovém podloží. Část biotopu je určena 
pro koupání a druhá část pak plní čistící funkci. Zdrojem vody pro koupací biotop jsou dvě stávající studny. 
Přírodní koupaliště tvoří uzavřený okruh, ve kterém voda cirkuluje pomocí čerpadel. Pro cirkulaci vody je voda 
z bazénu odebírána jak pomocí bočních skimmerů, tak i z filtračních zón umístěných pod pláží. Veškerá voda 
protéká přes čistící zónu, kde dochází k biologickému čištění vody. Čistící zóna je navržena tak, aby voda 
protékala gravitačně zpět do bazénu, přes potok spojující čistící zónu a bazén. 

V koupacím biotopu se oproti klasickým bazénům nepoužívají k čištění žádné chemické látky. 

V areálu koupaliště se nachází bazén o celkové ploše 2 750 m2. Tento bazén má tvar nepravidelného oválu a 
je rozdělen na plaveckou a neplaveckou část. Část pro neplavce má hloubku od 1 do 1,5 m, plavecká část pak 
2 – 3 m. Kolem bazénu jsou umístěna 2 velká dřevěná mola, která slouží k opalování. S bazénem je propojeno 
brouzdaliště pro nejmenší s hloubkou 0 – 0,4 m, které je vybaveno nerezovými hracími prvky – klouzačka, 
houpačka a hříbek. 

K odpočinku, relaxaci nebo opalování slouží dostatečný prostor travnatých ploch, beach volejbalové a speed 

badmintonové hřiště. 

Zázemí areálu zahrnuje i provozní budovu, budovu WC, budovu s občerstvením a samostatný bufet. Provozní 
budova leží v jihovýchodní části areálu u vstupu a je zde místnost plavčíka a první pomoci, dále zázemí pro 
zaměstnance (šatna a hygienické zázemí zařízení), pokladna, úklidová místnost, převlékárna s uzamykatelnými 
skříňkami, WC pro veřejnost (muži, ženy) a sklad. Budova WC se nachází v centrální části areálu - nachází se 
zde místnosti WC pro veřejnost a úklidová místnost. Budova s občerstvením a samostatný bufet poskytuje 
pestrou nabídku jídel, nápojů a dalších pochutin. Samozřejmostí jsou venkovní sprchy a převlékací kabiny. 

 

 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 11 

 

 

Ceník vstupného 2022: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

VSTUPNÉ   
Celodenní 
vstupné 

Vstupné po 15:00 hod 

Dospělí   150 Kč 100 Kč 

Děti do 5-ti let včetně   Zdarma Zdarma 

Děti od 6 do 15 let   80 Kč 60 Kč 

Studenti, senioři nad 65 let, ZTP a ZTP/P + průvodce zdarma * 100 Kč 80 Kč 

Rodinné vstupné (2 dospělí + max. 3 děti do 15 let) 380 Kč není 

Dospělí předplatné   100 x hodina = 1 800 Kč 

Dospělí předplatné   50 x hodina = 1 000 Kč 

Záloha na plastovou kartu **   100 Kč 1 ks 

Skupinové vstupné   nad každých deset osob jedna zdarma 

        

Beach volleyball   250 Kč 1 hod 

Vratná záloha na vybavení   100-200 Kč 1 ks 

Jednorázové pleny do vody   30 Kč 1 ks 

Slunečník, lehátko   70 Kč 1 ks / 1 den 

Záloha na uzamykatelnou skříňku   200 Kč 1 den 

Poplatek za poškození nebo ztrátu klíče 200 Kč 1 ks 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 12 

 

 

Parametry areálu: 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Celková vodní plocha v areálu 4 500 m2 
Hloubka 

bazénu 

plavecká část 2,00 – 3,00 m 

Plocha biologické čistící zóny 1 550 m2 neplavecká část 1,00 – 1,50 m 

Celková plocha bazénu 2 750 m2 brouzdaliště 0,00 – 0,40 m 

Z toho plocha plavecké části 780 m2 Výšková úroveň hladiny 197,70 m n. m. 

Z toho plocha neplavecké části 480 m2 Výšková úroveň dna (nejnižší) 194,70 m n. m. 

Z toho plocha filtračních zóny 1 490 m2 Okamžitá návštěvnost 900 osob 

Plocha brouzdaliště 200 m2 Maximální návštěvnost 2 500 osob 

Objem bazénu cca 4 650 m3    



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 13 

 

STATISTICKÉ ÚDAJE: 
 

 

 

  

5249

8991

6758
5514

10263
11099

13510

0

7872

15377

19661

739

13546

8295

6352

1032
2543

9312
10169

773

8379
6817

2891

139

7107

9515

5526

79
0

5000

10000

15000

20000

25000

Červen Červenec Srpen Září

Porovnání měsíční návštěvnosti 2016 - 2022

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 14 

 

 

 

 

 
 

  

1679494

1247673

1750317

1406443

2162405
2055966

1926004
20656212031496

1938015

1621595
1699128

2782495 2739540

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

Pokladna Občerstvení

Porovnání tržeb 2016 - 2022

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 15 

 

 

AKCE POŘÁDANÉ V AREÁLU KOUPALIŠTĚ BRNO-JIH: 
 

11. 06. 2022 – Jihobrněnský dětský den 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 16 

 

 

11. 06. 2022 – IGNIS brunensis 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 17 

 

 
24. - 26. 06. 2022 – Kultura pod hvězdami 
 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

  

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 18 

 

 
02. 07. 2022 – Bublinková show pro děti 
 

 
 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 19 

 

 
13. 08. 2022 – Letní kino 
 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 20 

 

 
10. 09. 2022 – Jižanská Drakiáda 
 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 21 

 

JIŽANSKÝ DVOREK 
Dufkovo nábřeží 1a, 619 00 Brno - Horní Heršpice 

Součástí Koupaliště Brno – jih, p. o. je i Jižanský dvorek. V průběhu roku probíhala běžná údržba plotů a salaší.  

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 22 

 

SPORTOVIŠTĚ 
Areál Hněvkovského, 617 00 Brno – Komárov 

2x VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ  

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba plotů, výměna brankových sítí.  

 

 

 

WORKOUT 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba. 
 

 

 

POSILOVACÍ STROJE 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 23 

 

PARNÍK  
 

 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 24 

 

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ 
 

 

KOMÁROV - Park Lužná 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti. 

 
 

KOMÁROV - park Sladkého 
Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti. 

 
 

KOMÁROV - Za školou 
Provedené práce: v roce 2022 běžná údržba, výměna písku v pískovišti. 

 
 

KOMÁROV – Schwaigrova 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti, výměna dílu na 
workout stroji. 

 
 

KOMÁROV – Vnitroblok 

Provedené práce: v roce 2022 výměna písku v pískovišti, běžná údržba. 

 
 

KOMÁROV - Jeneweinova 
Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti. 
 

KOMÁROV - areál Hněvkovského 
Provedené práce: v roce 2022 doplnění písku v pískovišti, běžná údržba, výměna dílů hřiště u lampy. 
 

 

HORNÍ HERŠPICE - Park Bednářova za kostelem 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti. 

 
 

HORNÍ HERŠPICE - Jižanský dvorek 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla výměna písku v pískovišti, běžná údržba, výměna dílů. 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 25 

 

 

HORNÍ HERŠPICE – Perunova 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti. 

 
 

HORNÍ HERŠPICE – Rajhradská 
Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti. 
 
 
 
 

HORNÍ HERŠPICE – Kšírova 
Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba. 
 
 

DOLNÍ HERŠPICE – Bernáčkova 
Provedené práce: v roce 2022 proběhla výměna písku v pískovišti, běžná údržba. 

 
 

DOLNÍ HERŠPICE - Jižní náměstí 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, doplnění písku. 
 

 

PŘÍZŘENICE – Zelná 
Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna dílů. 

 
 

PŘÍZŘENICE – Jezerní 

Provedené práce: v roce 2022 proběhla běžná údržba, výměna písku v pískovišti, výměna dílů. 
 
 

Objekt – FARMA 
Objekt Dufkovo nábřeží 579 „Farma“ je využíván ke skladovacím potřebám příspěvkové organizace. 
V roce 2022 zde neproběhly žádné opravy. 
 

 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 26 

 

SCHWAIGROVA – FONTÁNA 
SCHWAIGROVA 646/6, 617 00 Brno – Komárov 
V roce 2022 výměna čerpadel. 

 

ÚDRŽBA MAJETKU MČ BRNO – JIH 
 

V rámci údržby majetku MČ Brno-jih provádí příspěvková organizace nejrůznější drobné údržbářské 
práce. Zejména výměnu a opravy odpadkových košů včetně držáků sáčků, laviček, vyklízecí práce a 
další.  
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 27 

 

Účetní výkazy  
Rozvaha - PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 28 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 29 

 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 30 

 

Výkaz zisku a ztráty - PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 31 

 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 32 

 

 



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 33 

 

 

Přehled čerpání provozního příspěvku od zřizovatele k 31. 12. 2022 
 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 34 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Koupaliště Brno-jih, příspěvková organizace  
Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 035 65 173, DIČ: CZ03565173 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 - 35 

 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ 
 
Příjmy od zřizovatele (MČ Brno-jih) – příspěvky na provozní a investiční náklady 
Vlastní příjmy – příjmy z hlavní nebo vedlejší činnosti 

ZHODNOCENÍ 
 
Příspěvková organizace za dobu své působnosti provedla velké množství investičních a provozních činností při 
správě původních nebo nově svěřených objektů. Stále zkvalitňujeme svou práci jak po stránce formální, tak i 
po stránce odborné.  

ZÁVĚR 
 

Na tomto místě bych rád poděkoval všem zaměstnancům a brigádníkům Biotopu a také zaměstnancům ÚMČ 
Brno - jih za spolupráci. Následně bych chtěl poděkovat všem, kteří jakoukoliv formou pomohli v činnosti, či 
realizaci nejrůznějších akcí.  
 

V Brně dne 31. 01. 2022     

 

 

Pavel Svrčina 

ředitel Koupaliště Brno-jih 
příspěvkové organizace 

 

 


